Requerimento Nº: 5104 / 2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE À SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS

PÚBLICAS - SOP, SOLICITANDO A ILUMINAÇÃO DA RODOVIA QUARTO

ANEL VIÁRIO

O Deputado Alcides Fernandes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, com o devido respeito e acatamento,

requerer a Vossa Excelência, que após a manifestação do Plenário desta Casa Legislativa, se digne a enviar expediente à

Superintendência de Obras Públicas - SOP, na pessoa do Ilmo. Superintendente, solicitando providencias no sentido de promover a

iluminação da Rodovia do Quarto Anel Viário.

Justificativa:

O trecho indicado é principal via de acesso entre os municípios da Região Metropolitana de Fortaleza. A falta de iluminação, além de

potencializar o risco de acidentes, dado o grande fluxo de tráfego na via, contribui para a ação de criminosos que aproveitam a falta

de iluminação para surpreender motoristas.

Portanto esperamos que pelos motivos expostos, o trabalho pleiteado seja viabilizado, atendendo as reivindicações, solicitações e

anseios da população que integra a área indicada neste requerimento.

Sala das Sessões, 17 de Abril de 2023

Dep. ALCIDES FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 5104 / 2023

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 17.04.2023

Página 2 de 2